
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO N. 71 del 24 luglio 2020

Oggetto:  Progetto  2016-ADR-00233-  progetto  generale  “Vagabondi  efficaci.
Seminare cultura per crescere insieme.” - progetto “artisti Vagabondi” - laboratorio
“Sinonimi  e  Contrari  -  Costruzione  in  forma sinfonica  del  lessico  che non  c’è”  –
Incarico di lavoro autonomo Impegno di spesa.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO 
CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica
ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 
CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 28/04/2020 è stato approvato
il bilancio di previsione per l’anno 2020; 
PRESO  ATTO  del  Programma  dell’Offerta  Formativa  per  l’A.A.  2019/2020,  approvato  dal
Consiglio Accademico in data 11 settembre 2019; 
del contratto di partenariato stipulato in data 03/09/2018 prot. 1541/2019 tra l'Istituto e la
società cooperativa Oxfam Italia Intercultura per la realizzazione del progetto in oggetto;
CHE  l'Istituto,  in  esecuzione  del  contratto  e  nell’ambito  del  progetto  generale  “Vagabondi
Efficaci” realizzerà il laboratorio “Sinonimi e Contrari - Costruzione in forma sinfonica del
lessico  che  non  c’è”  in  collaborazione  con  l'Istituto  Sangalli  di  Firenze  e  la  società
cooperativa Oxfam Italia Intercultura, nel periodo 27 luglio – 7 agosto p.v., presso il Centro di
aggregazione giovanile “Sale e Pepe” di Isola d'Arbia;
CHE  il  referente  del  progetto  per  l’istituto  Franci,  con  comunicazione  pg  3640/2020  ha
individuato per la realizzazione del laboratorio suddetto il Prof. Mattia Mattei per le  specifiche
competenze, l’esperienza musicale e didattica generale e, in particolare, prestata nel contesto
di centro di aggregazione giovanile;  
RICHIAMATO l’art. 7 del D.Lgs 165/2001;
Preso atto delle specificità del progetto laboratoriale da realizzarsi mediante il professionista
sopra  individuato  e  l’impossibilità  oggettiva  dei  docenti  dell’istituto  a  svolgere  il  suddetto
incarico;
DATO ATTO  che sono stati  preventivamente  determinati  durata,  oggetto  e compenso della
collaborazione e che gli stessi saranno, altresì, precisati nella lettera d'incarico;
che il compenso lordo da riconoscere al professionista Matteo Mattei è pari a € 36,85 lordi
all'ora;
ACQUISITA agli atti del protocollo la documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali
trasmessa dal suddetto professionista; 
VISTO l'art. 104 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 convertito in legge con modificazioni, con L.
27 del 24 aprile 2020;
RITENUTO pertanto di impegnare € 1.474,00, oltre oneri  Irap per € 125,29, per un totale
complessivo  di  €  1.599,29  al  capitolo  n.  240   “Collaborazioni  coordinate  e  continuative,
contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2020, che presenta
sufficiente disponibilità;
di  stabilire,  stante  momentanee  condizioni  organizzative  e  l'urgenza  di  provvedere,  che
l'impegno di spesa sia registrato in contabilità, a cura del Direttore di Ragioneria, in momento
successivo;

1

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “Rinaldo
Franci”; 

D E T E R M I N A
 di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del

presente atto; 
 di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e del Prof. Mattia

Mattei; 
 di  impegnare  €  1.599,29  oneri  c/Ente  compresi,  al  capitolo  n.  240  “Collaborazioni

coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del  bilancio di
previsione 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che il compenso dovuto al professionista di cui in narrativa verrà liquidato
dietro  presentazione  di  notula  a  conclusione  dell’incarico  attribuito  e  previa  sintetica
relazione dell’attività svolta completa di timesheet; 

 di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 è il sottoscritto
Direttore Amministrativo;

 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti
e collaboratori”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
firmato digitalmente

Dott.ssa Luisa Azzolini

2

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

